1
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Zonenventile mit Innen-/Außengewinde VG3000
Messing, PN16, G½"...G 1", NPT ½"...NPT 1"
Die Ventile VG3000 sind als Zonenventile zur Regelung des Warm‐ oder Kaltwasserdurchflusses von
Kühldecken, Induktionsgeräten, Fan Coils oder Wärmetauschern geeignet. Die Ventile sind mit Innen-

Leckrate Max. 0,01 % vom kVS, Klasse IV für ANSI FCI 70‐2 und
EN 60534‐4 modifiziert 1
kvs‐Werte 0,4...6,3 (s. Bestellangaben)
Max. Hub 4 mm
Kennlinie linear
Anschluss
Außengewinde: BSP parallel, DIN EN ISO 228-1
Innengewinde: BSP parallel, DIN EN ISO 228-1
Innengewinde: NPT-Gewinde, ASME/ANSI B1.20.1
Kopplung zum Antrieb Schnellschraubkupplung M30 x 1,5
Betriebsbedingungen +2...+50 °C
Material
 Ventilkörper
 Spindel
 Ventilkegel
 Feder
Messing CW617N (CuZn40Pb2), EN 12165
Edelstahl, AISI 302 (X10CrNiS1809)
EPDM
Edelstahl, AISI 302 (X10CrNi1809)
Sicherheitsfunktion spannungslos zu: VA‐7088, VA-7098
spannungslos auf: VA-7087
Richtlinien Druckgeräterichtlinie (DGRL 2014/68/EU)
VG3000
mit Antrieb VA-7080
Druckabfall Δpv in kPa
D
ur
ch
flu
ss
Durchfluss in m3/h
VG3000
mit Antrieb VA-7480
2
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Durchgangsventile mit Außengewinde VG3210, Messing, PN16,
niedriger Schließdruck
=
=
Durchfluss
kein Durchfluss
Durchgangsventil
Antrieb unter
Betriebsspg.
Antrieb ohne
Betriebsspg.
Antrieb ohne
Betriebsspg.
Antrieb unter
Betriebsspg.
Gewinde kvs kg Bestellzeichen
Ventilkörper
€
o.
MwSt.
Schließdruck (kPa)
G ½" 0,4 0,2 VG3210BS 23,50 250 250 250 250
G ½" 0,63 0,2 VG3210CS 23,50 250 250 250 250
G ½" 1 0,2 VG3210DS 23,50 250 250 250 250
G ½" 1,6 0,2 VG3210ES 26,- 250 250 250 250
G ½" 2,5 0,2 VG3210FS 23,- 250 250 250 250
G ¾" 2,5 0,2 VG3210JS 37,- 200 200 200 200
G ¾" 4,0 0,2 VG3210KS 29,- 200 200 200 200
G 1" 6,3 0,5 VG3210LS 42,- 100 100 100 100
An
Antriebsart
Elektrothermisch Mikroprozessorgeregelt
Auf/Zu Zu/Auf Stetig 3-Punkt
Spannungslos auf Spannungslos zu Hub einstellbar Hubendlage fest
230 V AC, ohne Zubehör